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SKÝRSLA OG ÁRITUN STJÓRNAR OG 

FRAMKVÆMDARSTJÓRA 
 

Almennt 

Árið 2024 var tíunda starfsár Álklasans. Aðalfundur fyrir starfsár 2023 var haldinn 24. maí 

og var á þeim fundi samþykkt að hækka klasagjöld um sem nemur 6%. Samþykkt var að 

halda siðareglum óbreyttum. Stjórn Álklasans tók breytingum. Guðríður Eldey Arnardóttir 

framkvæmdastjóri Samáls tók við af Pétri Blöndal sem varaformaður. Samtök Iðnaðarins 

fóru úr stjórn klasans. Háskóli Íslands kom inn í stjórn en Andri Ísak Þórhallsson er fulltrúi 

HÍ. Á starfsári 2024 voru 34 fyrirtæki, stofnanir og álsprotar í Álklasanum. Á meðal 

klasameðlima eru verkfræðistofur, vélsmiðjur, tæknifyrirtæki, málmsteypur, 

verktakafyrirtæki, fjármálastofnanir, rannsókna- og menntastofnanir, kísilver og álver. Þá er 

klasinn með svokallaða álsprota aðild fyrir sprotafyrirtæki í greininni. Samþykktir og 

siðareglur Álklasans auk fyrri ársreikninga má nálgast á vefsíðu klasans, www.alklasinn.is. 

 

Stjórn Álklasans 

Stjórn Álklasans var skipuð eftirfarandi aðilum á starfsárinu: 

Formaður:           Guðrún Arnbjörg Sævarsdóttir, Háskólanum í Reykjavík 

Varaformaður:      Guðríður Eldey Arnardóttir, Samál  

 

Aðrir stjórnarmenn: 

María Kristmundsdóttir (Alcoa Fjarðarál), Skúli Björn Jónsson (Efla verkfræðistofa), Brynja 

Silness (Alur), Gunnar Sverrir Gunnarsson (Cowi), Finnur Marinó Flosason (Norðurál),  

Arthur Guðmundsson (Rio Tinto Alcan), Andri Ísak Þórhallsson (Háskóli Íslands) 

 

Framkvæmdarstjóri Álklasans er Dagur Ingi Ólafsson  

http://www.alklasinn.is/
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Fjárhagsleg staða  

Fjárhagsleg staða Álklasans hefur verið nokkuð stöðug frá stofnun klasans árið 2015. 

Hefðbundin klasagjöld standa undir fastakostnaði en klasinn reiðir sig á styrki og stuðning 

frá samstarfsaðilum til þess að styðja við viðburði og sértæk verkefni. Rekstrarafkoma 

ársins var neikvæð. Þetta skýrist af auknum kostnaði af sérfræðiþjónustu, en hún hækkar 

vegna stýringu stefnumótunar klasans. Fjárhagsleg staða klasans er stöðug og er 

rekstrartap eingöngu tæpar hundraðogtuttuguþúsund krónur. 

 

 

 

Það helsta á starfsári 2024 

Verkefni klasans á árinu 2024 voru ýmisleg. Fyrsti viðburður á vegum klasans var hið 

árlega Nýsköpunarmót sem haldið var fimmtudaginn 14. mars í Hátíðarsal Aðalbyggingar 

Háskóla Íslands. Þrír nemendur fengu hvatningarviðurkenningar Álklasans, tvö þeirra frá 

Háskóla Íslands og eitt frá Háskólanum í Reykjavík. Forsetar verkfræðideilda HR og HÍ 

settu mótið en fyrsti flytjandi erindis var Dr. Espen Sandnes frá NTNU í Noregi. Um vorið 

ákvað klasinn að leggja drög að klasaferð til Kanada, eins og fyrirhugað hafði verið árið 

2019 áður en Covid-19 heimsfaraldurinn setti strik í reikninginn. Í lok ársins var tímasetning 

og drög að dagskrá fyrir ferðina tilbúin en skráning fyrir ferðina opnaði stuttu síðar. Um 

haustið var haldið í hefðina og farið í haustferð. Að þessu sinni var álver Rio Tinto í 

Straumsvík heimsótt, þar fengu gestir skoðunarferð um álverið ásamt fræðandi fyrirlestrum 

frá Rio Tinto og CarbFix. Að heimsókn lokinni var slappað af í Sky Lagoon. Stærsta 

verkefni ársins var þó stefnumótun Álklasans sem fram fór 21-22. nóvember. Þar var ný 

framtíðarsýn klasans mótuð undir handleiðslu Davíðs Lúðvíkssonar. Tíu áhersluverkefni 

voru skilgreind til þess að gera sýnina að veruleika. Hefðbundinn jólafundur fór svo fram 

12. desember þar sem á dagskrá voru örkynningar, smákökur ásamt heimagerðu kakói 

með þeyttum rjóma. 
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Framundan 

Sífellda grósku má sjá í sprotum klasans. DTE hefur útskrifast af Tæknisetri og heldur 

fyrirtækið áfram að betrumbæta sínar lausnir. Margt er í gangi hjá SnerpaPower sem sífellt 

er að auka við megavöttin sem þau hjálpa til við að stýra. Arctus Aluminum heldur áfram 

eðalskautarannsóknum og Álvit stefnir á stóra erlenda markaði með kragasallanum sínum. 

 

Áfram heldur innviðauppbygging á sviði efnisfræði og efnisverkfræðiseturs á Tæknisetri, HÍ 

og HR en það er einmitt hluti af uppfærðri stefnu Álklasans að skapa svokallað 

afburðarsetur í áltengdum rannsóknum á Íslandi. Efnisfræði- og efnisverkfræðisetrin eru 

sífellt að taka á sig mynd í þá átt. Framundan eru fjárfestingar í hanskaboxi, gegnsæjum 

ofni og búnaði til frumgerðarsmíða. 

 

Hjá klasanum er ýmislegt framundan. Fast verður haldið í hefðbundna liði að haustferðinni 

undanskilinni sem í ár verður utanlandsferð til Québec. Klasinn mun halda áfram því að 

gera framtíðarsýn sína að veruleika með því að vinna að áhersluverkefnum þeim sem úr 

stefnumótuninni kom. Mikilvægt verður að kynna þessa stefnu vel fyrir hagaðilum og 

sérstaklega stjórnvöldum. 

 

 

 

Reykjavík  

 

Framkvæmdarstjóri: 

 

Stjórn: 
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REKSTRARREIKNINGUR 
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EFNAHAGSREIKNINGUR 
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SJÓÐSTREYMI 
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ÁRITUN ÓHÁÐS SKOÐUNARMANNS 
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